
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З

Москва
№ У 9%

Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения 

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год.

Заместитель К.В. Молодцов

Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 
Кузнецова Ирина Алексеевна 

(495) 631 83 10

свадебное кружево

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от « /О  »  О В 2016 г. №

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, 
технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

№ , 
пп

Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии 
и срок ее окончания

Норматив,
%

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1.

Акционерное общество по геологии, поискам, разведке и добыче 
нефти и газа «ННК-Печоранефть»
(АО «ННК-Печоранефть») ИНН 1105004639

1.1 Средне-Харьягинское НРМ 11186 НЭ, 28.03.2035 0,043
1.2 Северо-Харьягинское НРМ 15631 HP, 31.12.2030 0,004
1.3 Лекхарьягинское НРМ 15630 HP, 31.12.2030 0,045

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТНС-Развитие» 
(ООО «ТНС-Развитие») ИНН 1644035660

2.1 Студенцовский СМР 01153 HP, 03.03.2031 0,00017

3. Акционерное общество «РН-Няганьнефтегаз» 
(АО «РН-Няганьнефтегаз») ИНН 8610010727

3.1

Ем-Еговский + 
Пальяновский ЛУ 
Красноленинского НГКМ 
(западная часть)

ХМН 15698 НЭ, 03.06.2038 0,0001

3.2 Талинский ЛУ 
Красноленинского НГКМ ХМН 15700 НЭ, 31.12.2038 0,008

3.3
Каменный (западная часть) 
ЛУ Красноленинского 
НГКМ

ХМН 15699 НЭ, 31.12.2038 0,019

4. Открытое акционерное общество «Удмуртнефть» 
(ОАО «Удмуртнефть») ИНН 1831034040

4.1 Гремихинское
ИЖВ 00181 НЭ, 31.03.2033 
ИЖВ 00182 НЭ, 31.03.2037 
ИЖВ 00183 НЭ, 31.03.2037

0,009

5.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Региональный нефтяной консорциум» 
(ООО «РНК») ИНН 1835057023

5.1 Быгинское ИЖВ 12091 НЭ, 26.12.2025 0,035
5.2 Сосновское ИЖВ 12094 НЭ, 26.12.2025 0,02
5.3 Черновское ИЖВ 12088 НЭ, 01.03.2026 0,02



2

6. Акционерное общество «Удмуртская нефтяная компания» 
(АО «УНК») ИНН 1831053444

6.1 Патраковское

ИЖВ 00336 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00337 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00338 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00339 НЭ, 18.09.2023

0,056

6.2 Центральное ИЖВ 00334 НЭ, 04.11.2023 
ИЖВ 00335 НЭ, 04.11.2023 0,033

7. Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртгеология» 
(ООО «Удмуртгеология») ИНН 1835070634

7.1 Погребняковский ИЖВ 01166 НЭ, 31.12.2023 0,043

8. Общество с ограниченной ответственностью «Рябовское» 
(ООО «Рябовское») ИНН 1821005829

8.1 Восточно-Юськинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,019

9. Открытое акционерное общество «Нефтяная компания «Янгпур» 
(ОАО «НК «Янгпур») ИНН 7718887053

9.1 Известинское СЛХ 15579 HP, 2018 0,038
9.2 Известинский СЛХ 15579 HP, 2018 0,046
9.3 Восточно-Известинское СЛХ 15579 HP, 2018 0,037

10. Общество с ограниченной ответственностью «Белкамнефть» 
(ООО «Белкамнефть») ИНН 1835058718

10.1

Вятская площадь 
Арланского месторождения 
(визейские, каширо- 
подольские залежи)

ИЖВ 12629 НЭ, 31.12.2026 
ИЖВ 12628 НЭ, 31.12.2036 0,02

11. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 
(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

11.1 Дуклинское ТОМ 02036 НЭ, 28.01.2033 0,044
11.2 Западно-Могутлорское ХМН 03095 НЭ, 20.12.2017 0,023
11.3 Могутлорское ХМН 03095 НЭ, 20.12.2017 0,023
11.4 Чухлорское ХМН 03094 HP, 15.04.2032 0,032
11.5 Южно-Рославльское ХМН 03094 HP, 15.04.2032 0,032
11.6 Соколовогорское СРТ 01733 НЭ, 01.09.2039 0,035
11.7 Малиноовражное СРТ 01735 НЭ, 31.12.2038 0,081
11.8 Колотовское СРТ 01729 НЭ, 25.12.2016 0,095
11.9 Маякское СРТ 01717 НЭ, 23.10.2018 0,095
11.10 Западно-Рыбушанское СРТ 01724 НЭ, 28.12.2043 0,042
11.11 Разинское СРТ 01702 НЭ, 30.12.2026 0,093
11.12 Урицкое СРТ 01721 НЭ, 31.12.2029 0,063
11.13 Языковское СРТ 01715 НЭ, 03.10.2041 0,106
11.14 Квасниковское СРТ 01707 НЭ, 01.09.2039 0,07
11.15 Фурмановское СРТ 01722 НЭ, 31.12.2027 0,059
11.16 Г енеральское СРТ 01713 НЭ, 17.09.2018 0,04
11.17 Родионовское СРТ 01701 НЭ, 31.12.2034 0,058



3

11.18 Лимано-Г рачевское СРТ 01719 НЭ, 31.12.2038 0,063
11.19 Лузянинское СРТ 01706 НЭ, 16.02.2030 0,025
11.20 Куликовское СРТ 01718 НЭ, 31.12.2038 0,06
11.21 Александровское СРТ 01705 НЭ, 31.12.2038 0,102

11.22
Волгоградская часть
Белокаменного
месторождения

ВЛГ 02162 НЭ, 31.12.2033 0,063

11.23 Белокаменное СРТ 01709 НЭ, 31.12.2033 0,063
11.24 Восточно-Сусловское СРТ 01714 НЭ, 31.12.2033 0,057
11.25 Гуселское СРТ 01711 НЭ, 31.12.2031 0,077
11.26 Михалковское СРТ 01704 НЭ, 31.12.2038 0,06
11.27 Заречное СРТ 01716 НЭ, 30.12.2026 0,031
11.28 Иловлинское СРТ 01730 НЭ, 31.12.2033 0,091
11.29 Мечеткинское СРТ 01725 НЭ, 31.05.2036 0,06
11.30 Октябрьское СРТ 01728 НЭ, 31.12.2038 0,06
11.31 Пионерское СРТ 01727 НЭ, 31.12.2037 0,029
11.32 Пограничное СРТ 01736 НЭ, 28.12.2043 0,115
11.33 Радищевско-Г артовское СРТ 01726 НЭ, 31.12.2038 0,101
11.34 Рогожинское СРТ 01732 НЭ, 31.12.2033 0,063
11.35 Придорожное СРТ 01720 НЭ, 08.06.2039 0,102
11.36 Осиновское СРТ 01700 НЭ, 01.12.2024 0,052
11.37 Алексеевское СРТ 01703 НЭ, 01.12.2024 0,059
11.38 Васнецовское СРТ 01723 НЭ, 31.12.2071 0,07

12.
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

12.1 Ефремовское ХМН 02040 НЭ, 14.04.2039 0,03
12.2 Угутское ХМН 02027 НЭ, 31.12.2020 0,007
12.3 Киняминское ХМН 02035 НЭ, 23.03.2039 0,012
12.4 Малобалыкское ХМН 02033 НЭ, 14.03.2039 0,005
12.5 Петелинское ХМН 02044 НЭ, 27.02.2039 0,017
12.6 Среднеугутское ХМН 02037 НЭ, 16.08.2039 0,011

12.7

Среднебалыкский 
(основная часть) 
лицензионный участок, 
Среднебалыкское 
месторождение

ХМН 02039 НЭ, 31.12.2039 0,016

12.8 Южно-Балыкское ХМН 02024 НЭ, 10.02.2039 0,024
12.9 Западно-У гутское ХМН 02025 НЭ, 24.04.2039 0,003

12.10 Майское ХМН 02030 НЭ, 14.03.2039 0,022

12.11

Среднебалыкский (южная 
часть) лицензионный 
участок, Среднебалыкское 
месторождение

ХМН 02137 НЭ, 26.03.2033 0,028



4

12.12 Южно-Т епловский ХМН 02242 HP, 27.04.2033 0,004
12.13 Встречное ХМН 02144 НЭ, 10.01.2028 0,004
12.14 имени О.А. Московцева ХМН 02146 HP, 25.11.2022 0,003
12.15 Кузоваткинское ХМН 02146 HP, 25.11.2022 0,004
12.16 Новопурпейское СЛХ 01882 НЭ, 24.03.2038 0,032
12.17 У сть-Харампурское СЛХ 01883 НЭ, 31.12.2033 0,007
12.18 Харампурское СЛХ 01884 НЭ, 06.06.2038 0,012
12.19 Губкинское СЛХ 01885 НЭ, 16.06.2019 0,004
12.20 Фестивальное СЛХ 01886 НЭ, 06.06.2044 0,011
12.21 Северо-Комсомольское СЛХ 01891 НЭ, 31.12.2039 0,009
12.22 Тарасовское СЛХ 01892 НЭ, 24.03.2038 0,011
12.23 Южно-Т арасовское СЛХ 01892 НЭ, 24.03.2038 0,026
12.24 Северо-Т арасовское СЛХ 01894 НЭ, 31.12.2018 0,003

12.25
Северо-Западное окончание 
пласта БП-14 Тарасовского 
месторождения

СЛХ 15106 HP, 31.12.2035 0,002

12.26 Анютинское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,013
12.27 Хребтовое CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,013
12.28 Красноармейское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,012
12.29 Маланинское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,018
12.30 Ежовское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,018
12.31 Буролатское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,013
12.32 Летовское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,019
12.33 Волковское CMP 01295 НЭ, 04.02.2024 0,014

13. Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 0515012247

13.1 Покровское ОРБ 00946 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009557

13.2 Пронькинское ОРБ 00914 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009532

13.3 Рябиновое ОРБ 01194 HP, 31.12.2043 0,01

13.4
Пасмуровский купол
Воронцовского
месторождения

ОРБ 01197 НЭ, 31.12.2032 0,009578

13.5 Г ремячевское ОРБ 14447 НЭ, 31.05.2038 0,009552

13.6 Токекое ОРБ 01005 НЭ, 30.06.2025 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009528

13.7 Баклановское
ОРБ 01004 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 
ОРБ 00989 НЭ, 31.12.2037

0,009529

13.8 Г орное ОРБ 00916 НЭ, 31.05.2033 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009525



5

13.9 Ананьевское ОРБ 13810 НЭ, 20.10.2026 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009517

13.10 Западно-Куштакское ОРБ 14863 НЭ, 01.02.2030 0,009519

13.11 Родинское ОРБ 00989 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,009525

13.12 Г ерасимовское ОРБ 00696 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000362

13.13 Спиридоновское ОРБ 00927 НЭ, 31.12.2053 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000035

13.14 Севостьяновское ОРБ 00943 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,00002

13.15 Ишуевское ОРБ 00926 НЭ, 31.12.2037 0,000014

13.16 Долговское ОРБ 01190 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000261

13.17 Новодолговское ОРБ 13129 HP, 01.04.2030 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000035

13.18 Тананыкское ОРБ 01191 НЭ, 31.12.2015 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000368

13.19 Бобровское ОРБ 00695 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000226

13.20 Курманаевское ОРБ 00687 НЭ, 31.05.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,0004

13.21 Красногвардейское ОРБ 01080 НЭ, 31.03.2024 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,00002

13.22 Шулаевское
ОРБ 01185 НЭ, 03.08.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 
ОРБ 00687 НЭ, 31.05.2038

0,000016

13.23 Скворцовское ОРБ 01081 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000025

13.24 Докучаевское ОРБ 01182 НЭ, 31.12.2037 0,000021
13.25 Моргуновское ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000015
13.26 Речное ОРБ 00758 HP, 30.04.2023 0,003154

13.27 Новомедведкинское ОРБ 00928 НЭ, 30.04.2034 
ОРБ 13315 HP, 09.09.2030 0,000011

13.28 Сорочинско-Никольское

ОРБ 00871 НЭ, 30.06.2038 
ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 
ОРБ 01189 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 13128 HP, 01.04.2055 
ОРБ 15187 HP, 20.03.2034

0,014664

13.29 Восточно-Т олкаевское ОРБ 15187 HP, 20.03.2034 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,014642

13.30 Западно-Петропавловское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,014633
13.31 Пьяновское ОРБ 16034 HP, 25.10.2035 0,014628
13.32 Ольховский ОРБ 16036 НЭ, 31.12.2037 0,006627



6

13.33 Кодяковское ОРБ 00626 НЭ, 31.03.2038 0,00537
13.34 Кодяковское ОРБ 14446 НЭ, 30.06.2043 0,0053
13.35 Западно-Ольховское ОРБ 13128 HP, 01.04.2055 0,014681

13.36 Восточно-Малаховское ОРБ 01003 НЭ, 31.12.2055 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,009674

13.37 Малаховское ОРБ 01002 НЭ, 31.12.2038 
ОРБ 02516 HP, 20.03.2034 0,000761

13.38 Боголюбовское ОРБ 14448 НЭ, 30.04.2030 
ОРБ 02565 HP, 31.12.2036 0,012315

13.39 Красное ОРБ 14439 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 02565 HP, 31.12.2036 0,014648

13.40 Смоляное ОРБ 14443 НЭ, 31.12.2037 0,014654

13.41 Зайкинско-Зоринское ОРБ 00837 НЭ, 30.06.2033 
ОРБ 00839 НЭ, 31.12.2040 0,000471

13.42 Вишневское ОРБ 14441 НЭ, 31.12.2037 0,000391
13.43 Росташинское ОРБ 00726 НЭ, 30.04.2033 0,00132
13.44 Г аршинский ОРБ 02926 НЭ, 30.04.2038 0,000525
13.45 Широкодольский ОРБ 02924 НЭ, 31.12.2037 0,000377
13.46 Грачевский ОРБ 02927 HP, 14.03.2025 0,000186
13.47 Бугринское CMP 13723 HP, 01.08.2031 0
13.48 Загорское ОРБ 01187 НЭ, 30.04.2038 0,00077

13.49 Вахитовское ОРБ 00757 HP, 30.04.2048 
ОРБ 02515 HP, 20.03.2034 0,000088

13.50 Донецко-Сыртовское ОРБ 00650 НЭ, 31.03.2038 0,001204
13.51 Лебяжинское ОРБ 14445 НЭ, 31.05.2038 0,019017

13.52 Рыбкинское ОРБ 14440 НЭ, 31.12.2037 
ОРБ 15110 HP, 03.03.2036 0,023258

13.53 Пономаревское ОРБ 00838 НЭ, 31.12.2037 0,000377
13.54 Самодуровское ОРБ 01139 НЭ, 31.05.2038 0,011693
13.55 Ефремо-Зыковское ОРБ 01228 Н Э ,3 1.05.2033 0,011623
13.56 Спасское ОРБ 01158 НЭ, 31.05.2038 0,011711
13.57 Родниковское ОРБ 01122 НЭ, 30.04.2033 0,000672
13.58 Романовское ОРБ 01123 НЭ, 05.08.2033 0,000022

13.59 Врезовское ОРБ 01155 НЭ, 31.03.2033 
ОРБ 02517 HP, 25.11.2033 0,000053

13.60 Твердиловское ОРБ 13385 НЭ, 31.12.2037 0,000013

14.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Г азпромнефть-Хантос»
(ООО «Газпромнефть-Хантос») ИНН 8618006063

14.1 Приобское ХМН 15538 НЭ, 18.01.2038 0,022
14.2 Красноленинское ХМН 15537 НЭ, 08.12.2037 0,023



7

14.3 Зимнее ТЮМ 14345 HP, 01.07.2030 
ХМН 14468 HP, 14.04.2033 0,017

14.4 Южно-Киняминское ХМН 15639 НЭ, 21.05.2026 0,009
14.5 Южное ХМН 15773 НЭ, 31.12.2033 0,014
14.6 Орехово-Ермаковское ХМН 03005 HP, 30.01.2021 0

15. Акционерное общество «Самаранефтегаз» 
(АО «Самаранефтегаз») ИНН 6315229162

15.1 Лагодское CMP 13043 НЭ, 16.03.2035 0,113

15.2 Боровское CMP 01990 НЭ, 22.08.2033 
CMP 01982 HP, 25.09.2038 0,002

15.3 Г анинско-Янгульское CMP 12736 НЭ, 10.02.2025 0,005
15.4 Г орбуновское CMP 12754 НЭ, 08.10.2040 0,031
15.5 Екатериновское CMP 12974 НЭ, 22.08.2033 0,091
15.6 Ивановское CMP 12984 НЭ, 08.10.2040 0,026
15.7 Казанское CMP 12991 НЭ, 08.10.2033 0,069
15.8 Козловское CMP 12979 НЭ, 16.03.2035 0,071
15.9 Красногородецкое CMP 13042 НЭ, 09.10.2035 0,05

15.10 Лоховское CMP 12971 НЭ, 10.02.2025 0,075
15.11 Обошинское CMP 13054 НЭ, 22.08.2039 0,011
15.12 Озеркинское CMP 12740 НЭ, 12.10.2024 0,006
15.13 Орлянское CMP 13055 НЭ, 04.05.2039 0,061
15.14 Островское CMP 13056 НЭ, 16.03.2025 0,07
15.15 Радаевское CMP 12742 НЭ, 09.10.2033 0,041
15.16 Серноводское CMP 13070 НЭ, 07.04.2033 0,034
15.17 Сидоровское CMP 13071 НЭ, 29.11.2034 0,089
15.18 Славкинское CMP 13072 НЭ, 23.02.2035 0,005
15.19 Смагинское CMP 13073 НЭ, 23.02.2033 0,029
15.20 Сургутское CMP 13079 НЭ, 22.08.2033 0,091
15.21 Шумолгинское CMP 13088 НЭ, 23.06.2033 0,005

15.22 Южно-Орловское CMP 13090 НЭ, 22.08.2034 
CMP 15986 HP, 30.11.2031 0,066

15.23 Якушкинское CMP 13093 НЭ, 16.03.2033 0,018
15.24 Боголюбовское CMP 12753 НЭ, 04.05.2034 0,026
15.25 Г ородецкое CMP 12752 НЭ, 09.10.2040 0,026
15.26 Дерюжевское CMP 12982 НЭ, 10.02.2025 0,052
15.27 Жуковское ОРБ 11979 НЭ, 21.02.2033 0,026
15.28 Кротковско-Алешкинское CMP 12981 НЭ, 13.04.2035 0,014
15.29 Ново-Аманакское CMP 13051 НЭ, 04.05.2036 0,015
15.30 Ново-Г ородецкое CMP 13052 НЭ, 09.10.2035 0,025
15.31 Сарбайско-Мочалеевское CMP 13066 НЭ, 27.06.2034 0,032
15.32 Саврухинское CMP 13064 НЭ, 16.03.2035 0,023



15.33 Садовое СМР 13065 НЭ, 16.03.2035 0,023
15.34 Сологаевское СМР 13074 НЭ, 09.10.2035 0,035
15.35 Сосновское СМР 13076 НЭ, 30.03.2025 0,035
15.36 Уваровское СМР 13082 НЭ, 30.12.2034 0,056
15.37 Чеховское СМР 13086 НЭ, 25.03.2025 0,006
15.38 Яблоновское СМР 13092 НЭ, 04.05.2033 0,026
15.39 Винно-Банновское СМР 12737 НЭ, 30.12.2034 0,088
15.40 Г ришаевское СМР 12510 НЭ, 06.09.2035 0,077
15.41 Дмитриевское СМР 12750 НЭ, 23.03.2035 0,075
15.42 Кинель-Черкасское СМР 12972 НЭ, 22.08.2034 0,065
15.43 Малышевское СМР 13044 НЭ, 09.10.2040 0,076
15.44 Михайловско-Коханское СМР 13045 НЭ, 22.08.2033 0,082
15.45 Мухановское СМР 13050 НЭ, 28.12.2034 0,085
15.46 Неклюдовское СМР 13046 НЭ, 09.10.2035 0,072
15.47 Ново-Ключевское СМР 13048 НЭ, 31.12.2038 0,087
15.48 Подгорненское СМР 13057 НЭ, 23.03.2034 0,073
15.49 Репьевское СМР 13063 НЭ, 22.08.2034 0,075
15.50 Северо-Максимовское СМР 13068 НЭ, 14.10.2034 0,069
15.51 Семеновское СМР 13069 НЭ, 22.08.2039 0,068
15.52 Хилковское СМР 13084 НЭ, 22.08.2034 0,086

15.53 Южно-Неприковское СМР 13089 НЭ, 22.08.2039 
СМР 15519 HP, 22.02.2038 0,089

15.54 Белозерско-Чубовское СМР 12738 НЭ, 07.04.2034 0,096
15.55 Жигулевское СМР 12970 НЭ, 06.06.2034 0,005
15.56 Заборовское СМР 12976 НЭ, 06.06.2034 0,004
15.57 Зольненское СМР 12986 НЭ, 30.05.2034 0,007
15.58 Карлово-Сытовское СМР 12988 НЭ, 10.02.2025 0,005
15.59 Красноярское СМР 12983 НЭ, 10.02.2033 0,099
15.60 Криволукское СМР 12973 НЭ, 14.10.2039 0,076
15.61 Путиловское СМР 13061 НЭ, 28.12.2035 0,072
15.62 Северо-Каменское СМР 13067 НЭ, 30.05.2034 0,134
15.63 Стрельненское СМР 13077 НЭ, 06.06.2034 0,006
15.64 Сызранское СМР 13080 НЭ, 30.05.2034 0,006
15.65 Яблоневый овраг СМР 13091 НЭ, 30.12.2031 0,004
15.66 Алакаевское СМР 02000 НЭ, 30.12.2036 0,098
15.67 Ново-Запрудненское СМР 13053 НЭ, 16.03.2035 0,075
15.68 Алексеевское СМР 12741 НЭ, 24.02.2034 0,013

15.69 Бариновско-Лебяжинское СМР 01863 НЭ, 01.03.2034 
СМР 15987 HP, 16.05.2037 0,031

15.70 Богатыревское СМР 12755 НЭ, 31.12.2038 0,023

15.71 В ерхне-В етлянское СМР 15983 НЭ, 04.05.2033 
СМР 01864 HP, 01.03.2039 0,013



9

15.72 Ветлянское СМР 12747 НЭ, 04.05.2039 0,023
15.73 Голубевское СМР 12505 НЭ, 06.09.2035 0,014

15.74 Грековское
СМР 02002 НЭ, 09.10.2040 
СМР 01864 HP, 01.03.2039 
СМР 01643 HP, 02.12.2036

0,018

15.75 Евгеньевское СМР 12990 НЭ, 11.04.2034 0,022
15.76 Желябовское СМР 12975 НЭ, 24.02.2034 0,017

15.77 Западно-Коммунарское

СМР 01993 НЭ, 24.02.2033 
СМР 02001 НЭ, 30.11.2031 
СМР 01972 HP, 20.08.2035 
СМР 01974 HP, 08.11.2037

0,021

15.78 Ильменевское СМР 12985 НЭ, 11.04.2034 
СМР 01541 НЭ, 30.11.2030 0,032

15.79 Киньзякское СМР 12969 НЭ, 24.02.2034 0,026
15.80 Кордонное СМР 12512 НЭ, 29.12.2036 0,012

15.81 Кулешовское
СМР 15984 НЭ, 30.05.2039 
СМР 01971 HP, 08.11.2037 
СМР 01958 HP, 20.08.2040

0,017

15.82 Курско-Кулагинское СМР 12968 НЭ, 24.02.2034 0,017
15.83 Никольско-Спиридоновское СМР 13047 НЭ, 01.03.2033 0,017
15.84 Половецкое СМР 13060 НЭ, 30.03.2025 0,02
15.85 Поплавское СМР 12515 НЭ, 07.05.2036 0,023
15.86 Речное СМР 12508 НЭ, 06.09.2035 0,014
15.87 Солоцкое СМР 13075 НЭ, 23.12.2035 0,015
15.88 Субботинское СМР 13078 НЭ, 07.04.2034 0,015

15.89 Утевское СМР 13083 НЭ, 30.05.2034 
СМР 01958 HP, 20.08.2040 0,015

15.90 Фестивальное СМР 12516 НЭ, 29.12.2036 0,018
15.91 Шпильское СМР 13087 НЭ, 04.05.2034 0,015
15.92 Аглосское СМР 12745 НЭ, 09.10.2035 0,015
15.93 Восточное СМР 12735 НЭ, 25.10.2040 0,022
15.94 Г айдаровское СМР 12757 НЭ, 25.10.2035 0,012
15.95 Ясеневско-Г араевское СМР 12746 НЭ, 25.10.2040 0,03
15.96 Гражданское СМР 12987 НЭ, 25.10.2035 0,041
15.97 Г орбатовское СМР 12756 НЭ, 25.10.2040 0,024
15.98 Карагайское СМР 12992 НЭ, 16.03.2033 0,012
15.99 Колыванское СМР 12980 НЭ, 25.10.2035 0,03

15.100 Кудиновское СМР 12989 НЭ, 25.10.2035 0,02
15.101 Подъем-Михайловское СМР 13058 НЭ, 25.10.2035 0,023
15.102 Рассветское СМР 13062 НЭ, 13.04.2035 0,023
15.103 Тверское СМР 13081 НЭ, 25.10.2035 0,027



10

15.104 Хомяковское СМР 13085 НЭ, 22.08.2034 0,042
15.105 Покровское СМР 13059 НЭ, 25.10.2033 0,021
15.106 Медведевское СМР 13049 НЭ, 29.11.2033 0,016
15.107 Софинско-Дзержинское СМР 01991 НЭ, 25.10.2035 0,024
15.108 Колпинское СМР 12517 НЭ, 29.12.2036 0,014
15.109 Пиненковское СМР 12511 НЭ, 06.09.2033 0,017
15.110 Кельвейское СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,002
15.111 Петрухновское СМР 12513 НЭ, 07.05.2036 0,029
15.112 Ольховское СМР 01323 НЭ, 26.12.2027 0,007
15.113 Волгановское СМР 14879 НЭ, 10.10.2029 0,067
15.114 Киселевское СМР 01339 НЭ, 24.03.2028 0,023
15.115 Юдинское СМР 01322 НЭ, 25.12.2027 0,098
15.116 Бирюковское СМР 01277 HP, 18.06.2032 0,066
15.117 Советское СМР 01278 НЭ, 18.06 2027 0,014
15.118 Раковское СМР 01221 HP, 30.11.2031 0,07
15.119 Пичерское СМР 01221 HP, 30.11.2031 0,001
15.120 Песчанодольское СМР 12509 НЭ, 29.12.2036 0,013
15.121 Самсоновское СМР 01535 НЭ, 20.10.2030 0,009
15.122 Южно-Бутлеровское СМР 01353 НЭ, 12.05.2028 0,002
15.123 Кареловское СМР 01469 НЭ, 01.11.2029 0,065
15.124 Многопольское СМР 01440 HP, 10.08.2034 0,012
15.125 Байкальское СМР 01439 HP, 10.08.2034 0,013
15.126 Коренное СМР 01439 HP, 10.08.2034 0,012
15.127 Казачье СМР 01439 HP, 10.08.2034 0,013
15.128 Чулпанское СМР 01459 НЭ, 31.12.2029 0,017
15.129 Шиханское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,006
15.130 Киргизовское СМР 14740 НЭ, 01.07.2029 0,001
15.131 Бузеровское СМР 01562 НЭ, 15.12.2030 0,001
15.132 Г орьковское СМР 01538 НЭ, 20.10.2030 0,068
15.133 Зубовское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,001
15.134 Игонькинское СМР 01543 НЭ, 30.11.2030 0,027
15.135 Новобезводовское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,002
15.136 Рюминское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,003
15.137 Северо-Рюминское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,005
15.138 Северо-Шиханское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,004
15.139 Супоневское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,003
15.140 Южно-Славкинское СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,002
15.141 Ялтаусское СМР 01536 НЭ, 20.10.2030 0,001
15.142 Г нездинское СМР 01539 HP, 31.11.2035 0,04
15.143 Зимарное СМР 01540 HP, 31.11.2035 0,014
15.144 Низовское СМР 01722 HP, 08.11.2037 0,013



11

15.145 Падовское СМР 01606 HP, 27.07.2036 0,012
15.146 Санталовское CMP 01641 HP, 02.12.2036 0,012
15.147 Волчье CMP 01222 HP, 30.11.2031 0,002
15.148 Г ауровское CMP 01222 HP, 30.11.2031 0,003
15.149 Карабикуловское CMP 01537 НЭ, 20.10.2030 0,002
15.150 Северо-Флеровское CMP 12506 НЭ, 06.09.2018 0,013
15.151 Южно-Барсуковское CMP 15519 HP, 22.02.2038 0,066
15.152 Кармалкинское CMP 01793 HP, 25.09.2038 0,002
15.153 Кожемякское CMP 01792 HP, 25.09.2038 0,065
15.154 Митяевское CMP 01792 HP, 25.09.2038 0,025
15.155 Нижнее CMP 01793 HP, 25.09.2038 0,001
15.156 Ново-Исаклинское CMP 01793 HP, 25.09.2038 0,002
15.157 Рудниковское CMP 01438 HP, 10.08.2034 0,013
15.158 Свинодубравское CMP 01793 HP, 25.09.2038 0,002
15.159 Толузаковское CMP 01792 HP, 25.09.2038 0,008
15.160 Льняное CMP 01540 HP, 30.11.2035 0,029

16.
Общество с ограниченной ответственностью «ЯРГЕО» 
(ООО «ЯРГЕО») ИНН 8901014564

16.1 Ярудейское СЛХ 14678 НЭ, 01.07.2029 0,0023

17.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Таас-Юрях Нефтегазодобыча»
(ООО «Таас-Юрях Нефтегазодобыча») ИНН 1433015633

17.1
Центральный нефтяной блок
Среднеботуобинского
месторождения

Ж У  11143 НЭ, 25.02.2041 0,01

Попутный нефтяной газ

18.
Акционерное общество по геологии, поискам, разведке и добыче 
нефти и газа «ННК-Печоранефть»
(АО «ННК-Печоранефть») ИНН 1105004639

18.1 Средне-Харьягинское HPM 11186НЭ, 28.03.2035 0,854
18.2 Северо-Харьягинское HPM 15631 HP, 31.12.2030 0,893
18.3 Лекхарьягинское HPM 15630 HP, 31.12.2030 0,851

19. Общество с ограниченной ответственностью «Колвинское» 
(ООО «Колвинское») ИНН 2983007042

19.1 Колвинское HPM 15664 НЭ, 31.10.2018 0,886

20. Акционерное общество «Преображенскнефть» 
(АО «Преображенскнефть») ИНН 5612016253

20.1 Колганское ОРБ 00756 НЭ, 01.02.2018 0,092
21. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 

(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960
21.1 Дуклинское | ТОМ 02036 НЭ, 28.01.2033 0,049



12

21.2 Грушевое ТОМ 02037 НЭ, 31.12.2039 0,037
21.3 Столбовое ТОМ 02034 НЭ, 31.12.2039 0,144
21.4 Верхнесалатское ТОМ 02032 НЭ, 10.11.2019 0,087
21.5 Южно-Мыльджинское ТОМ 02032 НЭ, 10.11.2019 0,271
21.6 Федюшкинское ТОМ 02033 НЭ, 31.12.2033 0,233
21.7 Западно-Могутлорское ХМН 03095 НЭ, 20.12.2017 0,302
21.8 Могутлорское ХМН 03095 НЭ, 20.12.2017 0,193
21.9 Чухлорское ХМН 03094 HP, 15.04.2032 0,334

21.10 Южно-Рославльское ХМН 03094 HP, 15.04.2032 1,431
21.11 Верхозимское ПНЗ 01415 НЭ, 01.01.2068 0,615
21.12 Комаровское ПНЗ 01414 НЭ, 01.01.2050 0,492

22. Общество с ограниченной ответственностью «ТНС-Развитие» 
(ООО «ТНС-Развитие») ИНН 1644035660

22.1 Студенцовский СМР 01153 HP, 03.03.2031 1,88

23. Открытое акционерное общество «Славнефть-Мегионнефтегаз» 
(ОАО «СН-МНГ») ИНН 8605003932

23.1 Южно-Покамасовское ХМН 00603 НЭ, 20.10.2038 0,345
23.2 Покамасовское ХМН 00617 НЭ, 21.10.2038 0,574
23.3 Северо-Островное ХМН 00616 НЭ, 27.04.2039 1,523
23.4 Локосовское ХМН 01095 НЭ, 11.10.2024 1,008
23.5 Ново-Покурское ХМН 00646 НЭ, 31.12.2038 0,494

24.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Славнефть-Нижневартовск»
(ООО «Славнефть-Нижневартовск») ИНН 8620012762

24.1 Островное ХМН 11148 НЭ, 29.08.2025 0,715
24.2 Южно-Островное ХМН 11148 НЭ, 29.08.2025 1,009
24.3 Кысомское ХМН 11185 НЭ, 26.10.2019 0,852
24.4 Максимкинское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 1,229
24.5 Ининское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 1,297
24.6 Аригольское ХМН 12549 НЭ, 27.02.2043 0,265

25.
Открытое акционерное общество 
«Славнефть-Мегионнефтегазгеология» 
(ОАО «СН-МНГГ») ИНН 8605005954

25.1 Аригольское ХМН 01096 НЭ, 11.10.2043 0,66
25.2 Чистинное ХМН 00779 HP, 03.05.2020 0,908
26. Открытое акционерное общество «Обьнефтегазгеология» 

(ОАО «ОНГГ») ИНН 8602016394
26.1 Тайлоковское 1 ХМН 00575 НЭ, 23.02.2039 0,979

27. Закрытое акционерное общество «Обьнефтегеология» 
(ЗАО «Обьнефтегеология») ИНН 8617002901

27.1 Западно-Асомкинское ХМН 00630 НЭ, 30.11.2038 1,469



13

28.
Открытое акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ОАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

28.1 Восточно-Сургутское ХМН 02026 НЭ, 17.04.2039 0,012
28.2 Южно-Сургутское ХМН 02029 НЭ, 13.04.2039 0,065
28.3 Фаинское ХМН 02043 НЭ, 06.04.2039 0,011
28.4 Солкинское ХМН 02028 НЭ, 17.11.2039 0,044
28.5 У сть-Балыкское ХМН 02048 НЭ, 21.06.2075 0,069

28.6
Энтельская площадь
Мамонтовского
месторождения

ХМН 02038 НЭ, 24.04.2039 0,021

28.7 имени О.А. Московцева ХМН 02146 HP, 25.11.2022 0,004
28.8 КузОваткинское ХМН 02146 HP, 25.11.2022 0,008
28.9 Губкинское СЛХ 01885 НЭ, 16.06.2019 ' 0.030

28.10 Фестивальное СЛХ 01886 НЭ, 06.06.2044 0.031
28.11 Комсомольское СЛХ 01889 НЭ, 18.04.2038 0.048
28.12 Северо-Комсомольское СЛХ 01891 НЭ, 31.12.2039 0.172
28.13 Верхнепурпейское СЛХ 01895 НЭ, 24.03.2034 0.125

29.
Общество с ограниченной ог 
«Славнефть-Красноярскне(] 
(ООО «Славнефть-Красноя

гветственностью
>тегаз»
рскнефтегаз») ИНН 2464036561

29.1 Куюмбинское ТУР 11086 HP, 03.04.2022 0,094
29.2 Юрубчено-Т охомское ТУР 11087 HP, 20.05.2023 0,023

30.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Г азпромнефть-Хантос»
(ООО «Газпромнефть-Хантос») ИНН 8618006063

30.1 Красноленинское ХМН 15537 НЭ, 08.12.2037 0,81

30.2 Зимнее ТЮМ 14345 HP, 01.07.2030 
ХМН 14468 HP, 14.04.2033 0,175

30.3 Южно-Киняминское ХМН 15639 НЭ, 21.05.2026 0,111

31. Акционерное общество «Самаранефтегаз» 
(АО «Самаранефтегаз») ИНН 6315229162

31.1 Боровское СМР 01990 НЭ, 22.08.2033 
СМР 01982 HP, 25.09.2038 0,002

31.2 Г анинско-Янгульское СМР 12736 НЭ, 10.02.2025 0,008
31.3 Горбуновское СМР 12754 НЭ, 08.10.2040 0,015
31.4 Ивановское СМР 12984 НЭ, 08.10.2040 0,007
31.5 Красногородецкое СМР 13042 НЭ, 09.10.2035 0,012
31.6 Обошинское СМР 13054 НЭ, 22.08.2039 0,017
31.7 Озеркинское СМР 12740 НЭ, 12.10.2024 0,0003
31.8 Орлянское СМР 13055 НЭ, 04.05.2039 0,033
31.9 Радаевское СМР 12742 НЭ, 09.10.2033 0,013
31.10 Серноводское СМР 13070 НЭ, 07.04.2033 0,017



14

31.11 Славкинское СМР 13072 НЭ, 23.02.2035 0,074
31.12 Смагинское СМР 13073 НЭ, 23.02.2033 0,001
31.13 Шумолгинское СМР 13088 НЭ, 23.06.2033 0,011
31.14 Якушкинское СМР 13093 НЭ, 16.03.2033 0,017
31.15 Боголюбовское СМР 12753 НЭ, 04.05.2034 0,002
31.16 Кротковско-Алешкинское СМР 12981 НЭ, 13.04.2035 0,066
31.17 Ново-Аманакское СМР 13051 НЭ, 04.05.2036 0,132
31.18 Сарбайско-Мочалеевское СМР 13066 НЭ, 27.06.2034 0,093
31.19 Саврухинское СМР 13064 НЭ, 16.03.2035 0,093
31.20 Чеховское СМР 13086 НЭ, 25.03.2025 0,02
31.21 Жигулевское СМР 12970 НЭ, 06.06.2034 0,796
31.22 Зольненское СМР 12986 НЭ, 30.05.2034 0,144
31.23 Карлово-Сытовское СМР 12988 НЭ, 10.02.2025 0,589
31.24 Северо-Каменское СМР 13067 НЭ, 30.05.2034 0,002
31.25 Стрельненское СМР 13077 НЭ, 06.06.2034 0,796
31.26 Яблоневый овраг СМР 13091 НЭ, 30.12.2031 0,003
31.27 Г ражданское СМР 12987 НЭ, 25.10.2035 0,039
31.28 Хомяковское СМР 13085 НЭ, 22.08.2034 0,216
31.29 Покровское СМР 13059 НЭ, 25.10.2033 0,004
31.30 Медведевское СМР 13049 НЭ, 29.11.2033 0,216
31.31 Колпинское СМР 12517 НЭ, 29.12.2036 0,008
31.32 Кельвейское СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,001
31.33 Ольховское СМР 01323 НЭ, 26.12.2027 0,003
31.34 Волгановское СМР 14879 НЭ, 10.10.2029 0,007
31.35 Киселевское СМР 01339 НЭ, 24.03.2028 0,003
31.36 Юдинское СМР 01322 НЭ, 25.12.2027 0,017
31.37 Раковское СМР 01221 HP, 30.11.2031 0,002
31.38 Пичерское СМР 01221 HP, 30.11.2031 0,016
31.39 Самсоновское СМР 01535 НЭ, 20.10.2030 0,066
31.40 Южно-Бутлеровское СМР 01353 НЭ, 12.05.2028 0,017
31.41 Кареловское СМР 01469 НЭ, 01.11.2029 0,015
31.42 Многопольское СМР 01440 HP, 10.08.2034 0,0003
31.43 Бузеровское СМР 01562 НЭ, 15.12.2030 0,015
31.44 Г орьковское СМР 01538 НЭ, 20.10.2030 0,002
31.45 Зубовское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.46 Новобезводовское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.47 Рюминское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.48 Северо-Рюминское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.49 Северо-Шиханское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.50 Супоневское СМР 15021 HP, 25.10.2035 0,0003
31.51 Южно-Славкинское СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,012



15

31.52 Ялтаусское СМР 01536 НЭ, 20.10.2030 0,015
31.53 Гнездинское СМР 01539 HP, 31.11.2035 0,013
31.54 Волчье СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,026
31.55 Г ауровское СМР 01222 HP, 30.11.2031 0,026
31.56 Карабикуловское СМР 01537 НЭ, 20.10.2030 0,024
31.57 Кармалкинское СМР 01793 HP, 25.09.2038 0,024
31.58 Кожемякское СМР 01792 HP, 25.09.203 8 0,004
31.59 Митяевское СМР 01792 HP, 25.09.203 8 0,025
31.60 Нижнее СМР 01793 HP, 25.09.2038 0,018
31.61 Ново-Исаклинское СМР 01793 HP, 25.09.2038 0,024
31.62 Свинодубравское СМР 01793 HP, 25.09.2038 0,024
31.63 Т олузаковское СМР 01792 HP, 25.09.2038 0,004

32. Акционерное общество «Самотлорнефтегаз»
(АО «Самотлорнефтегаз» АО «СНГ») ИНН 8603089934

32.1 Лор-Еганский ХМН 03062 НЭ, 30.12.2030 0,047

33. Публичное акционерное общество «НК «Роснефть»-Дагнефть» 
(ПАО «ВОК «Роснефть»-Дагнефть») ИНН 0541000600

33.1 Южно-Сухокумское МАХ 00407 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,005

33.2 Русский Хутор МАХ 00395 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,002

33.3 Сухокумское МАХ 00398 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,009

33.4 Мартовское МАХ 00388 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,026

33.5 Майское МАХ 00387 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,050

33.6 Тюбинское МАХ 00401 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,088

33.7 Эмировское МАХ 00403 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,045

33.8 Юбилейное МАХ 00404 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,018

33.9 Кумухское МАХ 00385 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,015

33.10 Южно-Т аловское МАХ 00408 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,024

33.11 Солончаковое МАХ 00397 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,006

33.12 Восточно-Юбилейное МАХ 00376 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,003

33.13 Центральное МАХ 00402 НЭ, до
окончания срока разработки 0,019



16

33.14 Равнинное МАХ 00392 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,014

33.15 Озерное МАХ 00390 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,008

33.16 Таловское МАХ 00399 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,021

33.17 Рифовое МАХ 00394 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,027

33.18 Раздольное МАХ 00393 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

33.19 Казбековское МАХ 00381 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,006

33.20 Наказухское МАХ 00389 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,166

33.21 Кулинское МАХ 00384 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,072

33.22 Октябрьское МАХ 00391 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,085

33.23 Леваневское МАХ 00386 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,050

33.24 Восточно-Сухокумкое МАХ 00374 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,030

33.25 Сайгачное МАХ 00377 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,003

34.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Таас-Юрях Нефтегазодобыча»
(ООО «Таас-Юрях Нефтегазодобыча») ИНН 1433015633

34.1
Центральный нефтяной блок
Среднеботуобинского
месторождения

ЯКУ 11143 НЭ, 25.02.2041 0,002

35. Общество с ограниченной ответственностью «Рябовское» 
(ООО «Рябовское») ИНН 1821005829

35.1 Якшур-Бодьинское ИЖВ 01227 НЭ, 31.12.2032 1,322

35.2 Южно-Лиственское
ИЖВ 01225 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01224 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01226 НЭ, 31.12.2033

1,165

35.3 Покровское ИЖВ 01228 НЭ, 26.06.2020 1,509
35.4 Восточно-Юськинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,471
35.5 Еловское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,253
35.6 Байкузинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,257

36. Открытое акционерное общество «Удмуртнефть» 
(ОАО «Удмуртнефть») ИНН 1831034040

36.1 Кырыкмасское ИЖВ 00133 НЭ, 31.03.2042 0,004



17

Газ природный горючий
37. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 

(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960
37.1 Соколовогорское СРТ 01733 НЭ, 01.09.2039 0,156
37.2 Малиноовражное СРТ 01735 НЭ, 31.12.2038 0,096
37.3 Урицкое СРТ 01721 НЭ, 31.12.2029 0,1
37.4 Лимано-Г рачевское СРТ 01719 НЭ, 31.12.2038 0,138
37.5 Пограничный СРТ 01736 НЭ, 28.12.2043 0,086
37.6 Мечеткинское СРТ 01725 НЭ, 31.05.2036 0,096
37.7 Восточно-Сусловское СРТ 01714 НЭ, 31.12.2033 0,096
37.8 Васнецовское СРТ 01723 НЭ, 31.12.2071 0,097
37.9 Алексеевское СРТ 01703 НЭ, 01.12.2024 0,096

37.10
Волгоградская часть
Белокаменного
месторождения

ВЛГ 02162 НЭ, 31.12.2033 0,055

37.11 Западно-Рыбушанское СРТ 01724 НЭ, 28.12.2043 0,192
37.12 Разумовское СРТ 01737 НЭ, 21.06.2033 0,096

38. Открытое акционерное общество «Нефтяная компания «Янгпур» 
(ОАО «НК «Янгпур») ИНН 7718887053

38.1 Вьюжное | СЛХ 15579 HP, 2018 | 0,132

39.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Таас-Юрях Нефтегазодобыча»
(ООО «Таас-Юрях Нефтегазодобыча») ИНН 1433015633

39.1 Среднеботуобинское | ЯКУ 11143 НЭ, 25.02.2041 | 0,00009

40. Публичное акционерное общество «Газпром» 
(ПАО «Газпром») ВИН 7736050003

40.1 Киринское | ШОМ 14565 НЭ, 25.08.2028 0,0442

41. Закрытое акционерное общество «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

41.1 Т ермокарстовое СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2021 0,085
42. Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Коми» 

(ООО «ЛУКОЙЛ-Коми») ИНН 1106014140
42.1 Ярейюское НРМ 15687 НЭ, 12.04.2018 0,011

Газовый конденсат
43. Акционерное общество Нефтегазовая компания «РуссНефть» 

(АО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960
43.1 Разумовское | СРТ 01737 НЭ, 21.06.2033 | 0,02

44. Открытое акционерное общество «Нефтяная компания «Янгпур» 
(ОАО «НК «Янгпур») ИНН 7718887053

44.1 Вьюжное | СЛХ 15579 HP, 2018 | 0,038

45.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Таас-Юрях Нефтегазодобыча»
(ООО «Таас-Юрях Нефтегазодобыча») ИНН 1433015633



18

45.1 Среднеботуобинское Ж У  11143 НЭ, 25.02.2041 0,0024

46. Публичное акционерное общество «Газпром» 
(ПАО «Газпром») ИНН 7736050003

46.1 Киринское | ШОМ 14565 НЭ, 25.08.2028 | 0

47. Закрытое акционерное общество «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

47.1 Термокарстовое | СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2021 | 0,02

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

